[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	06.12.2019 г.
	№
	51

Об утверждении нормативных затрат
на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), предоставляемых (выполняемых) бюджетными учреждениями

городского поселения Видное Ленинского муниципального района
на 2020 год

На основании пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 08.05.2010 г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановления главы городского поселения Видное  Ленинского муниципального района от 18.12.2018 г. № 32 «Об утверждении Порядка определения нормативных затрат на оказание муниципальными учреждениями городского поселения Видное Ленинского муниципального района муниципальных услуг (выполнение работ), применяемых при расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания» и в целях повышения эффективности бюджетных расходов, направляемых на финансовое обеспечение выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг,

ПОСТАНОВЛЯЮ
1. Утвердить нормативные затраты на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), предоставляемых (выполняемых) бюджетными учреждениями, городского поселения Видное Ленинского муниципального района на 2020 год:

1.1. В сфере культуры (приложение №1);

1.2. В сфере физической культуры и спорта (приложение №2);

1.3. В сфере молодежной политики (приложение №3);

2. Разместить постановление на официальном сайте городского поселения Видное.

3. Контроль за исполнением возлагаю на себя.
Глава городского поселения Видное

М.И. Шамаилов

Приложение №1

к постановлению главы

городского поселения Видное

Ленинского муниципального района

от 06.12.2019 г. № 51
Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), предоставляемых муниципальными бюджетными
учреждениями городского поселения Видное
Ленинского муниципального района Московской области на 2020 год

В сфере «Культура»
	Наименование учреждений
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Средства бюджета муниципального образования

	Норматив затрат, непосредственно связанных с оказанием муниципальной услуги (работы)

Руб./год
	Норматив затрат на общехозяйственные нужды

Руб./год

	1
	2
	3
	4

	Муниципальное бюджетное учреждение городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области

«Парк отдыха г. Видное»

	Обеспечение сохранности и целостности историко-архитектурного комплекса, исторической среды и ландшафтов
	15 639 000,00
	5 155 900,00

Приложение №2

к постановлению главы

городского поселения Видное

Ленинского муниципального района

от 06.12.2019 г. № 51
Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), предоставляемых муниципальными бюджетными

учреждениями городского поселения Видное

Ленинского муниципального района Московской области на 2020 год

В сфере «Физическая культура и спорт»

	Наименование учреждений
	Наименование муниципальной услуги (работы)
	Норматив затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

Руб./год
	Норматив затрат на общехозяйственные нужды

Руб./год

	1
	2
	3
	4

	Муниципальное бюджетное учреждение городского поселения Видное Ленинского муниципального района Московской области «Городской центр спорта»

	Организация и проведение спортивно-оздоровительной работы по развитию физической культуры и спорта среди различных групп населения
	20 812 773,00
	17 728,09

Приложение № 3

к постановлению главы

городского поселения Видное

Ленинского муниципального района

от 06.12.2019 г. № 51
Нормативные затраты на оказание муниципальных услуг
(выполнение работ), предоставляемых муниципальными бюджетными
учреждениями городского поселения Видное

Ленинского муниципального района Московской области на 2020 год

В сфере «Молодежная политика»
	Наименование учреждений
	Наименование муниципальной работы
	Норматив затрат, непосредственно связанных с выполнением муниципальной работы

Руб./год
	Норматив затрат на общехозяйственные нужды

Руб./год

	Муниципальное бюджетное учреждение по работе с молодежью «Энергия» городского поселения Видное

Ленинского муниципального района Московской области

	Организация досуга детей, подростков и молодежи
(кружки и секции)
	12 581 196,01
	5 497 503,96